
 

ATTO
N.  110  DEL  22/12/2016

OGGETTO

SUA: PROVVEDIMENTO AMMESSI ED ESCLUSI RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA 
APERTA PER I LAVORI DI RIORGANIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ROTATORIA 
IN COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni del Consiglio provinciale 
nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai 
sensi  dell'art.  33 del  D.Lgs. n.  163/2006 e successive modificazioni  ed integrazioni,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3,  del predetto art.  33,  previa delega di funzione da parte dei  Comuni e delle  
Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle  procedure  di  appalto  di  lavori,  servizi  e 
forniture pubblici;

- l’Unione Terra di Mezzo, comprendente i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, in data 23 dicembre 2015 ha sottoscritto la convenzione di 
adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

-  l’Unione  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante, la gestione della gara per i lavori di “Riorganizzazione e messa in sicurezza 
dell’incrocio tra Via XXV Aprile, Via delle Rimembranze, Via Martiri della Libertà e Viale 
Costituzione  nel  comune  di  Castelnovo  di  Sotto”  (CIG:  682973077C –  CUP: 
B81B16000190004),  dell’importo  a  base  d’asta  di  €  133.000,00  (IVA  esclusa), 
comprensivo di € 5.052,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, tramite 
procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con contratto a misura e aggiudicazione 
mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del citato 
decreto,  determinato  mediante  unica  percentuale  di  ribasso sull’elenco prezzi  posto  a 
base  di  gara  e  con  esclusione  automatica  delle  offerte  anomale  ai  sensi  dell'art.  97,  
comma 8, del decreto legislativo precitato;

- con la determinazione a contrattare n. 110 del 26/09/2016 trasmessa dall'Unione Terra di  
Mezzo è stato dato avvio alla procedura di cui all'oggetto;

- con proprio provvedimento 29 settembre 2016 n. 53 è stato disposto di svolgere il ruolo 
di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  della  Unione  Terra  di  Mezzo,  per  l'intervento 
predetto;

- il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 28 novembre 2016 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 71 offerte, qui di seguito riportate:

Ditta
C.F.

P.IVA

Edilpiù Snc di Vaccari Emerenzio 00757570353

De Marcellis Marcello DMRMCL62L16A692R
00742620677

Volturnia Group Srl 03158660617

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 2/9



KDS Costruzioni Srl 02002950182

Crovetti Dante Srl 02027590369

MI.CO Srl 02939840365

Cogestra Srl 02770800346

Bertoia Srl 02220130351

Padana Scavi Snc di Reggiani Ruggero & 
Gian Luca

00617010368

B.A.T.E.A. Soc. cooperativa di lavoro 00154960363

Società Asfalti Snc di Gian Luca Albunio ed 
Antonio Cesare Mola

01335310353

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Ceragioli Costruzioni di Ceragioli Stefano CRGSFN81T01B455N
02015820463

Cogei Costruzioni Srl 03296271202

Folicaldi Costruzioni Srl 01450650203

Lombardo Pasquale & Figli Srl 00579330804
04333740373

Frantoio Fondovalle Srl 00279260368

Capiluppi Lorenzo Snc 00570220202

Caramori Piante Srl 01443040298

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298

Avola Società Cooperativa 01227390372

Galvani Giorgio Snc 01843480342

Tridello Genni TRDGNN75B45E522K
01045020292

S.E.M. Srl 00173140401

CO.VE.MA Srl 03428670362

FEA Srl 02764870362

CME Consorzio Imprenditori Edili Società 
cooperativa

00916510365

Porfirea Srl 02775830363

Turchi Cesare Srl 01214260356

Verdimpianti Srl 01466480298

Emiliana Asfalti Srl 01044110367

Asfalti Zaniboni Sas di Zaniboni Aldo & C. 01645130368

Asfalti Piacenza Srl 01514160330

Eurostrade Srl 00900960352

Tre Emme Snc di Brugnoli Antonio e Figli 00984170357

Effebi Costruzioni Srl 02412150233

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 3/9



F.lli Iembo Srl 01407310356

Bianchini Costruzioni Srl 01969320363

Gazzini Fratelli Srl 00669160350

Oppici Ugo Srl 01804800348

Cutrì Srl 01846120341

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354

MPF Srl 02666060344

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Asfalti Rabacchi Srl 02506160353

Green-Rov Srl 02157760204

Sassatelli Ferdinando & C. Srl 02145230369

Calcestruzzi Corradini Spa 00674130356

B.M. Scavi Srl 01668660358

Aroldi F.lli Snc di Aroldi Franco e Cesare 00702800194

C.A.S.P. Valle del Brasimone S. C. scopo 
plurimo Valle del Brasimone

00323190371
00503231201

Zecchini Sergio Giovanni ZCCSGG58H25G393V
01325600367

F.A.R. Srl 01000500353

Concarini Giovanni Srl 01312490335

Mantovagricoltura Snc 01057130187
01585480203

Asfalti Basuino di Basuino Antonio BSNNTN57H10E185M
01883170340

F.lli Savogin Snc di Savogin Paolo & C. 01975820281

Spaggiari Srl 01518390354

Unieco Soc. Coop. 00301010351

Cava Cinghi Strade Snc di Bettuzzi Nico & C. 03309400368

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

Bertocchi Primo BRTPRM65D14D629O
01727300350

C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. 00447840356

Consorzio Corma 00697560357

Rico' Srl 02206700359

Sitec Srl 00963000344

F.lli Aiello Costruzioni Snc 01770300356

Sali-Ver Srl 02421950359

P.A.L. Lavori Stradali Sas del Geom. 00503660359 

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 4/9



Lombardi Giuliano

DL Srl s.u. di Dallagiovanna Luigi 02609960345

Idroter Snc 01952630356

-  nelle  date  del  30  novembre e  6  dicembre  2016  si è  tenuta  la  seduta  pubblica  per 
verificare la documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
-  il  Responsabile  della  procedura  di  gara  ha  esaminato  le  autodichiarazioni  dei 
partecipanti;
-  a  seguito  di  soccorso  istruttorio  effettuato  nei  confronti  di  n.  9  ditte,  qui  di  seguito  
riportate:

Ditta C.F.
P.IVA

F.lli Iembo Srl 01407310356

MPF Srl 02666060344

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Green-Rov Srl 02157760204

Sassatelli Ferdinando & C. Srl 02145230369

Zecchini Sergio Giovanni ZCCSGG58H25G393V
01325600367

Mantovagricoltura Snc 01057130187
01585480203

Asfalti Basuino di Basuino Antonio BSNNTN57H10E185M
01883170340

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

- nelle date del 6 e 20 dicembre 2016 il Responsabile della procedura di gara ha preso 
atto dell'esito dei suddetti soccorsi istruttori, che si sono conclusi con l'ammissione di n. 7  
delle imprese sopra indicate e l'esclusione delle ditte Zecchini Sergio Giovanni e Zannini 
Roberto,  in  quanto  non  hanno  presentato  la  documentazione  richiesta  nell'ambito  del 
predetto soccorso istruttorio;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D I S P O N E

ai  sensi  dell'art.  76,  comma 3 del  D.Lgs.vo 50/2016,  per  effetto di  quanto spiegato in  
narrativa, di dare atto che risultano ammesse alla gara n. 69 delle 71 imprese partecipanti, 
come risulta dal prospetto che segue:

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 5/9



Ditta
C.F.

P.IVA
Ammesso/Escluso

Edilpiù Snc di Vaccari Emerenzio 00757570353 Ammesso

De Marcellis Marcello DMRMCL62L16A692R
00742620677

Ammesso

Volturnia Group Srl 03158660617 Ammesso

KDS Costruzioni Srl 02002950182 Ammesso

Crovetti Dante Srl 02027590369 Ammesso

MI.CO Srl 02939840365 Ammesso

Cogestra Srl 02770800346 Ammesso

Bertoia Srl 02220130351 Ammesso

Padana Scavi Snc di Reggiani 
Ruggero & Gian Luca

00617010368 Ammesso

B.A.T.E.A. Soc. cooperativa di lavoro 00154960363 Ammesso

Società Asfalti Snc di Gian Luca 
Albunio ed Antonio Cesare Mola

01335310353 Ammesso

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350 Ammesso

Ceragioli Costruzioni di Ceragioli 
Stefano

CRGSFN81T01B455N
02015820463

Ammesso

Cogei Costruzioni Srl 03296271202 Ammesso

Folicaldi Costruzioni Srl 01450650203 Ammesso

Lombardo Pasquale & Figli Srl 00579330804
04333740373

Ammesso

Frantoio Fondovalle Srl 00279260368 Ammesso

Capiluppi Lorenzo Snc 00570220202 Ammesso

Caramori Piante Srl 01443040298 Ammesso

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298 Ammesso

Avola Società Cooperativa 01227390372 Ammesso

Galvani Giorgio Snc 01843480342 Ammesso

Tridello Genni TRDGNN75B45E522K
01045020292

Ammesso

S.E.M. Srl 00173140401 Ammesso

CO.VE.MA Srl 03428670362 Ammesso

FEA Srl 02764870362 Ammesso

CME Consorzio Imprenditori Edili 
Società cooperativa

00916510365 Ammesso

Porfirea Srl 02775830363 Ammesso

Turchi Cesare Srl 01214260356 Ammesso

Verdimpianti Srl 01466480298 Ammesso

Emiliana Asfalti Srl 01044110367 Ammesso

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 6/9



Asfalti Zaniboni Sas di Zaniboni Aldo & 
C.

01645130368 Ammesso

Asfalti Piacenza Srl 01514160330 Ammesso

Eurostrade Srl 00900960352 Ammesso

Tre Emme Snc di Brugnoli Antonio e 
Figli

00984170357 Ammesso

Effebi Costruzioni Srl 02412150233 Ammesso

F.lli Iembo Srl 01407310356 Ammesso

Bianchini Costruzioni Srl 01969320363 Ammesso

Gazzini Fratelli Srl 00669160350 Ammesso

Oppici Ugo Srl 01804800348 Ammesso

Cutrì Srl 01846120341 Ammesso

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354 Ammesso

MPF Srl 02666060344 Ammesso

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Ammesso

Asfalti Rabacchi Srl 02506160353 Ammesso

Green-Rov Srl 02157760204 Ammesso

Sassatelli Ferdinando & C. Srl 02145230369 Ammesso

Calcestruzzi Corradini Spa 00674130356 Ammesso

B.M. Scavi Srl 01668660358 Ammesso

Aroldi F.lli Snc di Aroldi Franco e 
Cesare

00702800194 Ammesso

C.A.S.P. Valle del Brasimone S. C. 
scopo plurimo Valle del Brasimone

00323190371
00503231201

Ammesso

Zecchini Sergio Giovanni ZCCSGG58H25G393V
01325600367

Escluso

F.A.R. Srl 01000500353 Ammesso

Concarini Giovanni Srl 01312490335 Ammesso

Mantovagricoltura Snc 01057130187
01585480203

Ammesso

Asfalti Basuino di Basuino Antonio BSNNTN57H10E185M
01883170340

Ammesso

F.lli Savogin Snc di Savogin Paolo & C. 01975820281 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Unieco Soc. Coop. 00301010351 Ammesso

Cava Cinghi Strade Snc di Bettuzzi 
Nico & C.

03309400368 Ammesso

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

Escluso

Bertocchi Primo BRTPRM65D14D629O Ammesso

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 7/9



01727300350

C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. 
Coop.

00447840356 Ammesso

Consorzio Corma 00697560357 Ammesso

Rico' Srl 02206700359 Ammesso

Sitec Srl 00963000344 Ammesso

F.lli Aiello Costruzioni Snc 01770300356 Ammesso

Sali-Ver Srl 02421950359 Ammesso

P.A.L. Lavori Stradali Sas del Geom. 
Lombardi Giuliano

00503660359 Ammesso

DL Srl s.u. di Dallagiovanna Luigi 02609960345 Ammesso

Idroter Snc 01952630356 Ammesso

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla 
sua adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 8/9



Reggio Emilia, lì 22/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 110 del 22/12/2016 
pag. 9/9


